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iiniviio )lotiiti dohfé pozemky za

mírnou cenu Kanada přeji' ní

ký lid a dosti jej ť'ž pod

póruje Myliiit ' v Kaiutdé da-

la hy ne založili velká éenká osa-

da ani hy w tam iiiiiMlfi v míl nt

kominc a aniž Iy kdo ll iiueen

plaliti útraty h tím opojené Mno-

zí domnívají že tmu patiuje
velká zima ale to joii vm-- i Iuio

mylné názory V posledním roce

nihlchovalíi no tam "O"0" Ame-

rikánů a ihenid nich žádný ne

zmrzl Mnozí krajané kteří hýli
unazeiií V Ti'Xaoi e tnut ndsti

IniMili a pí! "HoHpodáf i" hy

nikdy nešli zpět Tito jsou zaji-

sté méiié otužilí a přece in výdr-
ži Kdyhy iiiitcrý t kra tun A ni

přál m tjuii pndívati tieidiť mí do-plš- e

Těsta ilo 1'nrtal v Kanadě
Z Oinahy a Zpět utojí Ý !H7i j' d
na cesta ll V Kamidě pn dra
há' h platí m jeden celit za míli

(hdižel jsem odtud tisknpixy n

různé ny n mám tam zilat
jména těch kteří hy k' tam chtěli

podívat lihy jim mohlv hýti za-

slány listiny a inforinacc u vvho

dáeh kti-r- tamtn-jš- vláda osadní-

kům imliíí Podol' kám ze ne

jsem ádnvm Mfcntein a js m

tulili pouze nahou krajanům

pi 'ti Znamenám c v úclé

lan Kueeia Jn ni
l!lll llMIto I 'oo

id i:viidd MiN t lená
lední"-!- ' : Alllsíni m- - mínit l'ed

li" io-ii- i id I i'ii zna nám

'ad ni t''ltio i pri tom hylo
velmi líplo t ii (% Idy koně

o Itll V poli Velmi se polili llell
iiiini piiMM

v v konali Též dnle n

hyl he di-l- é takže již pí--
- dva

nepršelo ě je toho nepru
dlelié tfi-h- a tieh ohilí které je

po sídro lielií dohře -- áeti Kte-

ré c lo hrzy a zciiié hyla vlhká

tak Zelena II loje ponejvíce pse- -

nie Který' hosiodář neoral kol-

ínsko II jeliolll je ieal lépe udělal

tich ohilí je pokročilejší Nyní již

hospodáři připravují svá pole pro
kukuřici tak že některý již oře a

nékti-r- zase vozí hnojivo Musím

! zmínit i o tom že jsme podnik
li a to níepMinv pan An-

ton řech a pan Anton lukcš tak

že jsme hyli jako tři králové I'rv

ní htaniee kde jsme nedali hyln
městečku Myrtle Mimi a druhá

stniiiď kde jsme slézali hyla t

laike Minn kde jsme mu-

seli přisedat Museli jsme čekat lis

hodinu tak že do mést a tiehyln
ani pomyšlení tile hliko stanice

hylo též Itéco pro ohécrst Vctii lích

hylo ticha ahy se ten prach trn

chu spláchnul tich ten ď li hylo
Větllio tillj že se prášilo jakohy
se chumelilo V tomto místč jsme
si prohlédli ikladíšté pivovaru
llam 'o„ v němž nás poctili tím

že narazili l'o lélo zaslávee vy-

dali jsme s dále a to do Nové

I'iahy (iim kam jsme přijeli
okolo páté hodiny 'o jsme um-

ři těmito udaiiýmimés ty jeli i

nám to jakohy hychom hý-

li v cizině Ale jak jsme přistáli v

Nové 1'lMe již se Itálii zdálo e

doma tu h již na stanicí hylo

slyšet hovořit česky Na této sta-

nici pra ují krajané Zapamatov ni

jsem si jdi krajana faktoru Pak

jstni kráčeli dále n to do města --

Navštívili jsme pana Vojtěcha

'halupskéhn jellž tliá liot :IO c

Pak jsme se seznámili % patem
1

Mi loiiiii m hanin in n mulín m

Ti oto pán tiái pmv i ll sítd Z ' lí

TéŽ f H41II tam tikáa! Vnit

midho ji lama pr dl Musím

podotknuli! ze tamní kfi t
"

mo

holt hv ti ltitv mi na toťn síň kle

mají správné ni nou Též
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hol' 1'tnle náležité nhsloueli Pak
nái vzal pan líaítýřdo tnlýna kde
nám iiáleíté vše ukázal a vysvět-

lil tak h to vzalo hlší čas nežli

jsme z in ho vyšli V tomto mlý-

ně pracuji většinou krajané jak
jsem sly šel Si llieh' se zde detlllé
lisíe hilšlij pši liice i to je slušná
hromádka Pak ale již hyla tma a

sklánělo se k osmé hodině ! to

pošta do té doby je otevřena ii

moji partin ři vzimiiéli si že dru-

hý dril 1'átlo pojedou dále musí

prý aspoň svým polovičkám dátí
Vědět o sohé hy prý věděly urči-

té že navštívili Pruhu tak prý je
musí poctít nějakou tou pohledni-
cí Pak jíž se kráčelo který víc

uh' já byl ze všech jaksi pozadu
a pan Atitnn ('ech se ocitl u pře-
du lidi má k tomu vhodné nohy
štěstí hylo že jsme měli n sebou

policajta Tcit zařídil pohlednici'
i zase se rázovalo na poštu kde
use se jtsalo jeden kupoval kol-

ky ll ilrilí lepili a tak jsme vše

do té doby udělali Za lo lnoholt

jejich polovičky ihkovatí jediné
p PiHŠtýlovi Že to tak čerstva
zařídil Pak nás zavedl do měst-sk- é

elektrárny Při tmě jsme obe

šli i katolický kosiel jenž stát

jedno sto tisíc dolaru Je lo vili
ká budova ale neliv o nám inož-li- n

do ní nahlédnout i neb hyla za-

mknutá Na tomto kostele jsou
hodiny jež jsou syšiin dosti da-

leko Po léto unav uiíeí chui mu

id i jsiin té ' iv 'í'- ii pana ťha-

lllpikélln lide již či kal tlil nás p

Anton 'rtiš s- - iit rým jsme si

pot i'ili pravicí Tak jsme c zdrže-

li dlollhn ples iedelláctoU Pak
al'- přišel druhy poleji jt a lo noč-

ní pan Komárek Když jsme
i dnít pohovořili lak jsme Šli na

odpočinek k němuž nás pan po-

licajt doprovodil Přijměte za to

od nás pane paštýři diky uejsr-dečnéj-

Vám pak krajané No-

vé Prai voláme třikráte Na

zdar! Ilruhý ddi ráno jsme vy

jeí do Mitltleapolis kam jsme se

dostali do desíti hodin První sta-ms- tí

naši hylo vyhledali pana An-

tona Lukše ji'iiž vyrábí piana
uch jeho dcera uhodla hádanku v

novinách od té firmy na kterou

byla vypsánu cena sto padesát do-

laru Peníze však nedostala ný-

brž mohla je uloit jen na piano

Ncjlaeiiiější piano firmy té sloji
tří sta dvacet pět dolaru tak že

musel pan Anton Lukeš ostatní pe-

níze doplatit a piniio koupil Pak

jsme navštívili pana Josefu Ve-

verku jenž pracuji-
-

pro pana Ad

Nejsletu Pan Nejshr vlastní krá-

sný hostinec a též má sklad kořa-

lek všeho druhu V tomto městě
nemá li jedoi průvodce tak ume

toho neuvidí Kdo v takovém mě-st- é

nikdy nebyl ani si nemůže

představit jak vše vypadá Ty

vysoké doiny ty pouliční káry a

ty automobily a jiné ještě věci

tak ze na lěch ulicích lam to při-

padá jako když v l'ci hách j- - jar-

mark Tu musí dávat člověk r

aby nepřišel k úrazu Na mí-

stech kde kříovalky jsou a po-

uliční káry j 'zdí tam je celý d n

policajt Nebýt í toho přišlo by
hodné lidí k úiau lo b i k zaabití

Pak si nás pan Vvitka vzal t a

line kde l:'i náležité poctil Paní

Vcv lbová ná poctila dohrou sni

daní za což jí lipřťmilé děkujeme
Slťčllli Mdillic Veverková tlás po

tlil tí i nám inkohk piní
zahrála na klavíru té i vabík
KdVŽ já libé spídl " Prořez st č

ně pt cj ii další ú pei h
v hudbě

i prttcaojc
I v itlu hodě V

I lilii pi l pude I"! ll (S lii jsťb čo )

ni dik a iclpilitfc #!' JsiHC J zpa
Icéld riite it mohli i lt s 4l i -

V M 'ion tt poi Jnio' v dl jMod t

tt) káro a jti }) s tli Ht

liivilii i p-i-
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pozdrav l'ořtis( jxinf tu ničli

v vtlnii j
-
m ii I í v !'

ťfý iltilicit lis l' 'Iim Mtii lui n hiÍ- -

Kiy iRtl'tVly í Vftlllci' To pÍNII

tyto řádky oldnlm je ziiiiiriiccnit

a má Mi' pritriu' lt cti Zn to

ivu jmuc tu mfli opravdu p'k-n-

jjiku nu ! m H"ViriiztMiil'

V iniinilyi iliifili zemici řiln

vw"oIm'cih' zinttnv lomí inuký pnn
IChIíiT-- i v Miiřl 17 rokrt I tyl t

inílý krnjiin který pro uvnji mír-lin- u

povalili ly I vicnliccnc olilí
ImmI 'IVíil HO Milic pi VIIrlIill

'IriiVÍ II jilm odchod livl tíiiičř

mihly N'i'iiMkfil inily krajan
jmi kriiMii'liu máj'' kly la' ty se

rozviji a vm mi' rovwlf Tak to

h námi chodí: Maránu' m im rá-

nu dn i
jirai iijiiih' n tu přijdi

tu h kusou a iVkii' i " 1'oj'ť!" Mu-híiii-

yjiin-i'lii- l i v" u jít lak ni

jHi-ii-
t vám dříve wti'lil utrpřl

JS'III nilinhn hkul v h! člilfV II lillll

Nyní však j i - ccnni v pra-

videlných knkjít-l- i mi ivnhvti si

vydělám ilniti a jiřin zasi' Mpokn-ji"l-

Mtlj dnliiúcí oi lsti' IloVal liille

H celým dnllikclll Nil lllí-t- i' t mih

kde dříve jsfin Iim1Ii'I vyntavěl

pckiiy ilumik o ilvuii i si-- n i í i li

v nelil nalézají e I hIii'IiimI v Na

( iii I IIim Ku limit tli tii'
dniny a ni jich mi 'c hittlmi tíi

včti nové l'in šiitr ImiiIi- - t as ' I

lom H pěti pnsliidlíi-- pru
iiIhIhmI Nyní jsem

si mim I pm Nvnj nlirlioil novy ii

tul-- k a sirf VI2 tlí ni

("Ull Velice ráil ilnpiiV V HÍi'li

kru jatu' sdělují m hvč rnďiMi a

žalisti Sr! ti v podrav vinu

přáti liím a námelu
Kra n k Král

M'Mincton com ně
ná 1'i'ilakri: a sm' ilitpUy kti-n- '

it jHťin ''iisupisc tomto

ii "IÍos)imíÍíí" ilontáváiu oil kra-j- n

nu řitím dotazy jaki' jhHit ii
jio!iury n n jak vin napřelo m li
zdi1 fannaíiti t " t tu- - olnIr I

jmciii t' iiiiin ml hvýi h liývalvrli
koiisiiIo z li-sti- r illi' S I Na

mimin'' tl iy js'tu již mlí-pna- l

jif tH iiiaji' nyní rau naliyt i liri

prostifflnirt vim Pilmto ('iiHiipisii

nlpoi"(íti i tiizati-líí- ostattiíiii

a ťV jim Jťpi-
- olijanít tm molil

liycll lléilíiti V llnpiHi-r- pnatiýcli

Krajina zdejší hrn-iiíě- í

nc zápailníin Kaiiiasciii a o

fí za nt y tu poledním ntnp-tiřtt- i

náleží loezi suchopary hon-skéli- o

ruku prý zde duntí prni lii

ii také hýla zde dulná ármla IV--

Slllje hť Zde liéjsíee koma kafíl"-k- a

trochu jeémetie nvoi hnim-tior- y

zdí n jiné zahradní plodi-

ny Jsem zde od minulého lišto-pad- u

a za lu dolm na ivé ně i
jmcui

se přeiidéil íe he til výhonu'
i laíí ruský Id hl lák Teti ne zde

('lehá lllÍMo pšrliiic jako Zelené

koheree Vitu že mnozí ctelláíi

hi' tomu zasmějí To 5ak krii- -

JMÍII Zilejií lioslld IliodniZUje

Pamatuji m' dohře jak v jíní M

kotě pred ! roky riiký lnuli á k

také htij-- l a nyní jsiui tam úrod

né kru je 1'ťid patnácti roky v

lloyd okremi js ni ani párem kn-

ut řkre lo j orati to onild Hylo

tam ť lidy takou- - oeh tm

tamní krajany konaly i (i jné

Khírky A pnd ejme tiyní ďi

lé lt knijiti a " iiiioe lihat
linu íi prohpííají 'nt ink) i
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Stát

b žitost pro chudé muže ku zhohnt
nutí vzděláváním divočin jež dru-

hdy byly porostlé hsy
JamcH W tiood & Co promi-

nentní to firma v Ashlaiul prolila-šiij- e

}i je jí h to umístnili na Jiét

scf roilin le výběru na farmách
v okruhu šesti mil koleni města

Aby pak povzbudili chůd'- nic po-

ctivé muže k Usazení se kolem mé

sta a ku zvýšení těžby farmář-skýc- h

produktů pm místní trh
mají již [ilátt na jehož základe ti

kdož by se tam usadili mohli by

farmy vyčistili m t j i i i si dmu

ky ji platili za né až by si vydělali
Je j tolik lidí Ve městech he prá-

ce pal toto je skvělou nabídkou

nabytí dobrého živobytí vlastního
domku a zbohatnutí
Státní úředníci Iv rdí že knro

kazdý druh plodin dá se tu pě-

stovali podnebí je zde zdravé lí

a vody je dosti trhy jsou blí-

zko h v okolí je dosti dobrých škol

a kostelů

Čtenářům našim obdrželi lze ka- -

jždou další informaci dnpíšídí vel

mi dobře známé firmé James W

tiood & Co Ashland Wis Lidé ti

mají zásobu informací pro vhodné
lidi :wtf

Dr P H Kučera

VE VEBDI0RE NEB
V knř)ó ilulifi a iln okolf jcilo nn

ZOtt

ranneriiký telefon y úřadovna

Jeit lnitov iioslutiřiti knijiuiúiii!

0 LNE otYent Ikrob
mU ipd gfottrijiho

i divé Ulit) ntio lín tk
I AOKO J dikontfm Ikrotietn
1 tm il mi im íkioblii i !lm

rOílIDTE 81 ČISTÉHO

1
L-?- " '

III I ! llt MMMHMBM

14 33oltimore

Scoblili

český právník

a obhájce
£tí

YEft&fXÁ PJUXE

Security Block TYNDALL S D

} Fr J Kolbába I

M ITKI

! hry houslové

920 Homer Strefit S

OMAHA WFBR

: Zavolejte: Doug- - 6714 %

: Na přáni vyučuje též i bytě žáka

Jos L Padrnos
právník a veřejný notář

Spolehlivý rimtupco u vícch oui1tt—

1'ojiíťujo tíž jiroti ohni a sejlcptícb
polpřniiHtl

Tel Douglan 4Í25 H it
10 k Wllliam ulice Omaha Neb

do I3ronaen

m JOS LTSTFR & CO lt ~M
] i u o v 6 —Zajímáni m o Vílí

Jméno

Toíla

byla slečna Kuuiia )cstinnová a

"Prodaná nevČMta" Nelitujeme
této cesty 0 jmtie viděli Ktlild tl-

ili nikdy více iieuvidime Vstup-

né obnáší In dva čtyry a pět lola-r- u

po straně' Co lože stály ani ne-

vím Zpěv hyl krásný A eoz ty
tance ťeský národ iiiue bytí hr-

dým na líiak krásnou práci a tak
slavnou národov ku Hned po před
stavu? odjížděla Též jsme se lam

si iiámili s panem Matlachetii re

daktoreiu M inticsoNk vli Novin--

lak se nám vyjádřil mluvil se
1 ititoMio v hotelu Kdy jslne
šli opery xlvšcl nás mluvit

!y íi tak se k nám prihláml ii in -

llloVill Že již je po ptlllioci iile

ši I s námi na I nioii stanici zeptali
- jiik jezdí vlaky Náš vlak však

v Iriitu čas nejí I až teprve láli"
o oHiné hodlllé Iteknjellie mu ze

-- i'd ! za jeho upřímnost kterou
nám prokázal Na zpáteční cestě

jeli jsiiie na Atistm Minn kde

přeseilll II jeli dále ď My r-

tle Minn kde již pan (''ech a pan
Lukeš mají na blízku své domovy
Pan ('ech telefonoval a chlapec

přijel pro nás a tak jsme nci

li zase doma Na zdar!
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